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 آبان ماه سال گذشته بود که اولین محموله 
مرکبات استان با کشتی از طریق بندر 
امیرآباد به روسیه، همسایه شمالی ایران، 
صادر شد. هر چند همچنان بخش زیادی 
از تولید سالانه محصولات کشاورزی استان 
مازندران که حدود 7 میلیون و 500هزار 
تن است به دلیل نداشتن پایانه صادراتی 
محصول کشاورزی امکان صادرات نداشته، 
اما اکنون با حمایت دولت، باغداران و 
مسئولان این استان بیش از پیش امیدوار 

به حضور در بازار های جهانی شده اند.
توسعه روابط تجاری و  افزایش ارزآوری از 
محل صادرات کالاهای غیرنفتی از مهم ترین 
برنامه های دولت چهاردهم است. برنامه ای 

که در مازندران به عنوان قطب تولید 
مرکبات کشور تلاش می شود با بهره مندی 
۳میلیون تنی  از ظرفیت تولید سالانه 
مرکبات و قرار گرفتن در مسیر صادراتی 

عملیاتی شود.
 موضوعی که معاون اول رئیس جمهوری 
هم بر آن تأکید و بیان کرد: اکنون وقت آن 
است که جهش صادرات را به صورت واقعی 
دنبال کنیم. صادرات غیرنفتی برای دولت 
بسیار مهم است به همین خاطر در تلاشیم 
با برقراری روابط رسمی با سازوکارهای 
بین المللی و منطقه ای زمینه صادرات را در 
هر استان بسته به تولیدات و محصولات 
خاص آن فراهم کنیم.  محمدرضا عارف از 
نهایی شدن »قرارداد تجارت آزاد« در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: این قرارداد، شرایط 
مناسبی فراهم می کند تا بتوانیم به صورت 
جدی تر به حوزه صادرات بپردازیم و در 
زمینه تجارت خارجی وضعیت بهتری نسبت 

به گذشته داشته باشیم.

 لبخند بازار های جهانی 
به مرکبات مازندران

»بابک مؤمنی«، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران هم با اعلام اینکه امسال اقبال 
خوبی در بازارهای جهانی برای مرکبات استان 
وجود دارد، به »ایران« گفت: در حال حاضر از 
آغاز زمان برداشت مرکبات )اول مهر( تا کنون 
)15 دی ماه( بیش از 80 درصد از مرکبات استان 
برداشت شده است. طی این مدت صادرات 
مرکبات از 170 هزار تن فراتر رفته و شاهد رشد  

120 درصدی آن بوده ایم.
وی با بیان اینکه میزان تولید تاکنون 2 میلیون 
و 900 هزار تن بوده، اظهار کرد: پیش بینی 
می شود میزان برداشت پرتقال تامسون حدود 
5 درصد کاهش داشته باشد ولی خوشبختانه 
نارنگی های پیش رس سال پربار و مناسبی 
داشته است. البته در هفته های اخیر به 
علت همزمانی با پایان سال میلادی روند 
صادرات مرکبات در استان کند شده بود 
اما این روند به حالت عادی بازمی گردد و 
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صادرات باغداران مازندرانی 120درصد رشد کرد 

بوی مرکبات ایران از هند تا روسیه

 تشدید سامانه بارشی در 16 استان 
ایران زمین - رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به ورود سامانه 
بارشی به کشور، از بارش باران و برف و تشدید فعالیت 
این سامانه خبر داد. صادق ضیاییان اظهار کرد: با 
ورود سامانه بارشی از غرب کشور علاوه بر استان های 
ایلام، کرمانشاه، کردستان، لرستان، همدان، برخی 
مناطق جنوبی استان های آذربایجان غربی و آذربایجان 
شرقی، در ارتفاعات البرز غربی و مرکزی جنوب 
غرب فارس، بوشهر، نیمه غربی خلیج فارس، غرب 
اصفهان، مرکزی، زنجان و قزوین بارش باران و برف 
و وزش باد رخ می دهد. در مناطق جنوبی کشور نیز 
رگبار و رعد و برق دور از انتظار نیست. رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اضافه 
کرد: فردا )دوشنبه( در استان های کرمان، اصفهان، 
شمال استان های هرمزگان و فارس، ارتفاعات زاگرس 

و ارتفاعات البرز مرکزی بارش ادامه خواهد داشت.
 

  کاهش بهره وری کشاورزی 
به دلیل خرد شدن اراضی 

زنجان - معاون توسعه و منابع وزیر جهادکشاورزی با 
اشاره به کاهش جمعیت روستایی نسبت به جمعیت 
شهری از 70 درصد اوایل انقلاب به 20 درصد کنونی، 
گفت: با وجود تقویت زیرساخت و افزایش شاخص 
برخورداری روستاها ولی در مدیریت اقتصاد روستایی 
برنامه ای نداشتیم و از این رو امروز در این بخش با 
چالش روبه رو شدیم.  شاهپور اعلایی مقدم در زنجان 
افزود: خرد و کوچک شدن اراضی هم مکانیزاسیون و 
هم بهره وری را در بخش کشاورزی تحت تأثیر قرار داده 
به طوری که راندمان آبیاری در کشور ۴0 درصد است.

 قرار گرفتن 17 روستای خرم آباد 
در حریم شهر 

خرم آباد - شهردار خرم آباد گفت: 17 روستای خرم 
آباد در حریم شهر قرار دارند که چشم انداز آینده 
شهر خرم آباد را با کلونی های متعدد و بسیار وسیعی از 

حاشیه نشینی مواجه خواهند کرد.
 داریوش بارانی بیرانوند افزود: همچنین عمده 
ضایعاتی های سطح شهر خرم آباد در محله اسدآبادی 
استقرار داشتند که با پیگیری های صورت گرفته تمامی 
آنها که باعث مشکلات عدیده ای برای محلات حاشیه 
نشین شده بودند جمع آوری شدند، هرچند هنوز هم 
برخی به صورت پنهانی به فعالیت مشغول می شوند، 
اما سازمان مدیریت پسماند شهرداری به صورت مستمر 

نسبت به جمع آوری آنها اقدام می کند.

پیش بینی می شود میزان صادرات همچنان 
افزایش داشته باشد.

این مقام مسئول راه اندازی و توسعه صنعت 
کشتیرانی در دریای خزر را راه حل اصلی 
رونق صادرات محصولات کشاورزی دانست و 
گفت: در حال حاضر روسیه یکی از مهم ترین 
بازارهای هدف و واردکننده عمده مرکبات 
استان است، اما متأسفانه به دلیل هزینه های 
بالای حمل ونقل دریایی و نبود زیرساخت های 
مناسب در بنادر، قیمت تمام شده محصول 
برای ما بالاتر از حد معمول است. به همین 
خاطر اگر خطوط حمل ونقل دریایی مستقیم 
و ارزان تر ایجاد شود، صادرات به روسیه برای 
ما بسیار پرسودتر خواهد بود. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران با تأکید بر تأمین 
نیاز بازار داخلی افزود: در کنار تازه خوری 
برای تعادل بازار پایان سال بیش از 150هزار 
تن مرکبات در انبارهای استان با رعایت اصول 
مناسب ذخیره سازی شده است. البته این 
ذخیره سازی ادامه دارد و لازم است علاوه بر 
دقت باغداران به مسائل فنی، سورتینگ داران 
نیز اصول انبارداری مناسب را رعایت کنند تا 
شاهد عرضه به موقع محصول باکیفیت در 

باشیم. کشور 

سبززدایی ممنوع
مؤمنی با بیان اینکه امسال بیش از 97 
درصد به مسأله زمان برداشت مناسب توجه 
داشته اند، گفت: همین موضوع سبب 
استقبال دیگر کشورها از محصول شده در 
حالی که در برخی سال ها سبززدایی ضربه 
سنگینی به بازار مرکبات استان وارد کرده 
است. البته جهاد کشاورزی در این زمینه 
با برگزاری کلاس های توجیهی باغداران را 
با آسیب های این اقدام آشنا کرد، اما در 
برخی موارد شاهد سبززدایی و رنگ افزایی 
سوی  از  تامسون  پرتقال  در  به خصوص 
سورتینگ داران بوده ایم. بر همین اساس 
امسال سازمان جهاد کشاورزی با هماهنگی 
استانداری با محوریت دانشگاه علوم پزشکی 
ضوابطی را برای تولید و عرضه مرکبات در نظر 
گرفت که بر اساس آن رنگ آمیزی مرکبات در 
سورتینگ ها ممنوع و در صورت هرگونه گزارش 
سبززدایی با متخلفان برخورد خواهد شد.

 وی خاطرنشان کرد: البته این قدم اول برای 
توسعه صادرات است و باغداران و مسئولان 
این حوزه توجه داشته باشند صادرات 
استانداردهایی مانند بسته بندی های مدرن، 
استفاده مناسب از سموم و... می خواهد که 
بعضی از باغداران ما هنوز با آن آشنا نیستند. 
در این زمینه جهاد کشاورزی تلاش کرده 
آموزش هایی را برای باغداران و صادرکنندگان 

برگزار کند اما برای رسیدن به نتیجه نهایی لازم 
است یارانه ای برای تهیه تجهیزات بسته بندی 
در اختیار صادرکنندگان قرار گیرد تا محصولات 

ما در بازارهای جهانی موفق تر ظاهر شوند.

 توسعه صادرات مرکبات 
از برنامه های جدی استان

»رضا گنجی«، سرپرست معاونت اقتصادی 
استانداری مازندران هم پیگیری برای توسعه 
صادرات مرکبات را از برنامه های جدی استان 
عنوان و اظهار کرد:  از آنجایی که به عنوان 
استان نخست تولید مرکبات کشور، ظرفیت 
مناسبی برای صادرات داریم در تلاشیم 
تا  بتوانیم با حمایت از باغداران به هدف 
موردنظر دولت مبنی بر رشد صادرات کالاهای 

غیرنفتی برسیم. 
وی با اشاره به اجرای طرح های مختلف ادامه 
داد:  موضوع نبود پایانه صادراتی در سال های 
گذشته مشکلات زیادی را برای فعالان این 
حوزه ایجاد کرده بود اما در حال حاضر با 
راه اندازی پایانه صادراتی روماک در شهرستان 
جویبار بخش مهمی از زیرساخت های صادرات 
مرکبات در استان ایجاد شده است. البته 

همچنان توسعه این مجموعه ادامه دارد.
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری 
مازندران خاطرنشان کرد: در دیدار سفیر 
ازبکستان از این مجموعه بر همکاری بیشتر 
دو کشور و استفاده از ظرفیت استان در بخش 
مرکبات و ماشین آلات کشاورزی استان تأکید و 
قرار شد برای افزایش مبادلات در آینده نزدیک 
اتاق بازرگانی مازندران در کشور ازبکستان 
ظرفیت های تولیدی مرکبات و ماشین آلات 

کشاورزی استان را به نمایش بگذارد.
 این مقام مسئول همچنین از افزایش صادرات 
مرکبات در 9 ماهه نخست امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: 
در این بازه زمانی میزان صادرات مرکبات از 
گمرکات استان حدود 21 هزار تن به ارزش 7 
میلیون و 551 هزار دلار بوده است. همچنین 
در این مدت 11هزار و ۳00 تن کیوی به ارزش 
۶ میلیون و ۶۳۳ هزار دلار به خارج از کشور 
صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته از لحاظ وزنی ۳8 درصد و از لحاظ 

ارزشی ۴0 درصد رشد داشته است.
هند،  روسیه،  عراق،  کشورهای  گنجی 
ازبکستان، قزاقستان، ترکمنستان و افغانستان 
را مهم ترین مقصد مرکبات استان دانست 
و اظهار کرد: یکی از مشکلات مهم صادرات 
مرکبات جلوگیری از صادرات از طریق گمرکات 
آستارا بود که امسال برای حل آن بخشی 
از صادرات مرکبات و کیوی از مبادی غیر از 

گمرکات انجام شد.
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